UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số: 1013 /UBND-VX
V/v mẫu phác thảo tượng đài chiến thắng An Lão

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày 09 tháng  4  năm 2011

                                    Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Xây dựng;
- UBND huyện An Lão.
Thực hiện Kết luận số 27-KL/TU ngày 04/4/2011 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XVIII) tại Hội nghị lần thứ 5 về mẫu phác thảo tượng đài chiến thắng An Lão, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Cơ bản thống nhất mẫu phác thảo tượng đài chiến thắng An Lão theo đề nghị của UBND huyện An Lão, lưu ý:

- Tượng đài: Tác giả cần chỉnh sửa lại nhân vật cô gái H’re vác đạn thay bằng mang gùi.

- Mảng phù điêu mô tả cảnh hậu phương lao động sản xuất, đóng góp sức người, sức của vào chiến thắng An Lão cần thể hiện sự đoàn kết chung sức, chung lòng của các dân tộc trong huyện, bao gồm cả đồng bào miền núi (H’re, Bana) và đồng bào miền xuôi (Kinh).

- Chất liệu xây dựng tượng: Đá nguyên khối.

2. Giao Chủ tịch UBND huyện An Lão phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Xây dựng, các ngành liên quan và tác giả hoàn chỉnh mẫu phác thảo tượng đài và triển khai các bước tiếp theo theo quy định hiện hành của Nhà nước.
3. Giao Giám đốc các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Xây dựng phối hợp và hướng dẫn UBND huyện An Lão triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như​ trên;
- PCT Nguyễn Thị Thanh Bình;

- L​ưu: VT, K5.

	KT.CHỦ TỊCH                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
           Hồ Quốc Dũng

PAGE